
Dny otevřených památek | 12.–13. září 2015 | ded.olomouc.eu
  Andrův stadion | neděle_dle zápasového rozpisu | nová hlavní, severní 

a jižní tribuna

 Arboretum Bílá Lhota | sobota a neděle 8:00–18:00 | výstava 50. let arboreta

 Arcibiskupský palác | sobota 9:00–20:00, neděle 10:00–18:00 |   

 hudba, krátké komentované prohlídky s hudebním vystoupením, prohlídky 

 bez komentáře | dobrovolné vstupné

 Arcidiecézní muzeum | sobota a neděle 10:00–18:00 | Pět nej   

 Arcidiecézního muzea, otevření běžně nepřístupných prostor | neděle 10:00  

 a 15:00 | Divadelní komentovaná prohlídka | neděle 17:00_Hudba z lodžie

 Bazilika Navštívení Panny Marie | sobota 8:30–17:00, neděle   

 7:00–17:00 | sobota 10:00, 12:00, 14:00, 16:00_prohlídka věže | sobota  

 10:30, 12:30, 14:30, 16:30_prohlídka kaple Jména Panny Marie v ambitu |  

 sraz před kostelem

 Clarion Congress Hotel | sobota a neděle 11:00–16:59 | vždy v celou  

 hodinu prohlídka restaurace, kongresového centra, wellness centra, pivních  

 lázní a pokojů

 Český rozhlas Olomouc | sobota 9:00–16:00 | prohlídka studií, setkání  

 s moderátory, doprovodný program 

 Čistička odpadní vod | sobota 9:00–12:00 | areál na Dolní novosadské |  

 komentované prohlídky

 Dům přírody Litovelského Pomoraví – Sluňákov | sobota a neděle  

 10:00–17:00 | galerie v přírodě a přírodní hřiště | dobrovolné vstupné

 Fort II. Chválkovice | sobota 10:00–13:00

 Fort II. Radíkov | sobota a neděle 11:00–17:00 | promítání historických  

 fi lmů | poloviční vstupné

 Fort XIII. Nová Ulice | sobota a neděle 10:00–17:00 | komentované   

 prohlídky, výstava k 70. výročí osvobození Válka skončila na Hané, večer  

 táborák s opékáním a občerstvení | vstupné

 Fort XVII. Křelov | sobota 10:00–16:00 | nově zpřístupněný bunkr   

 z II. světové války a střelnice | zdarma | expozice fortu | snížené vstupné

 Fort XX. Křelov | sobota a neděle 11:00–22:00 | občerstvení 

 v Del-Fuego moto&bikers

 Fort XXII. Lazecký | sobota a neděle 9:00–16:00 | výstava o historii   

 olomouckého opevnění a historii fortu, prohlídky zrekonstruovaného fortu  

 s průvodcem, kvízy pro děti | dobrovolné vstupné

 Galerie Anděl | sobota 9:00–17:00, neděle 10:00–14:00 | souborná   

 výstava originálního českého umění

 Galerie Atelier Kateřiny Dostálové | sobota 10:00–17:00 | výstava   

 Antonína Lukavského

 Galerie Bohéma | sobota 9:00–18:00, neděle 9:00–17:00 | výstava   

 Ondřeje Kočára

 Galerie Caesar | sobota 9:00–12:00, neděle 10:00–12:00 | výstava 

 Marie Blabolilové

 Galerie dé | dle jízdního řádu | pojízdná galerie v tramvaji

 Galerie Labyrint | sobota a neděle 9:00–12:00 | výstava Mistři českého  

 sklářského designu: Pačinek, Halama, Kleman, Žampach a další

 Galerie města Olomouce | sobota 9:00–17:00, neděle 9:00–12:00 |  

 Jubilejní výstava Otakara Vystrčila | sobota 11:00_komentovaná prohlídka  

 výstavy s autorem

 Galerie Mona Lisa | sobota 9:30-12:00

 Galerie Patro | sobota 9:00–16:00

 Galerie Primavesi | sobota 10:00–17:00 a neděle 10:00–15:00

 Galerie Rubikon | sobota 9:00–18:00, neděle 9:00–17:00 | výstava Salón  

 babího léta – výběr nejlepších děl od autorů, které galerie zastupuje

 Galerie Skácelík | sobota 10:00–12:00

 Galerie U Mloka | sobota a neděle 13:00–19:00 | výstava kovaných plastik  

 Michala Ptáčka

 Hanácký skanzen v Příkazech | sobota a neděle 10:00–16:00 |   

 dobrovolné vstupné

 Hotel Flora | sobota 10:00–17:00 | vyhlídková terasa v 10. patře   

 s výhledem na panorama města s dalekohledem

 Hotel & Penzion Arigone | sobota 10:00–17:00 | interiér hotelu a pokojů  

 Univerzitní 20 a Mahlerova 19, komentované prohlídky 

 Hotelový dům | sobota 10:00–16:00 | zpřístupněná střecha

 Husův sbor | sobota a neděle 10:00–17:00 | sobota 16:00_varhanní   

 koncert | kolumbárium

 Kaple Božího Těla | sobota 12:00–19:00

 Kaple sv. Jana Nepomuckého na Mrštíkově náměstí | sobota 11.00–12.00 

 Kaple sv. Jana Sarkandra | sobota 9:00–17:00

 Katedrála sv. Václava | sobota 9:00–17:00 | zvon Václav v hlavní věži  

 9:00–16:40 | krypta 

 Kino Metropol | sobota 11:00–18:59 | komentovaná prohlídka vždy   

 v celou hodinu, hlavního sálu, promítárny, zázemí pro účinkující

 Klášterní Hradisko | sobota 9:00–16:00 | zpřístupněno: předsálí 

slavnostního sálu, slavnostní sál s kulturním programem, Tereziánský 

pokoj, dvorní kaple, knihovna, kostel sv. Štěpána, kapitulní kaple Panny 

Marie Sněžné, konventní zahrada s kaplí, vyhlídková věž, venkovní prostory 

hospodářského dvora, zákristie

 Knihovna města Olomouce | sobota 8:00–16:00 | soutěže, Čítárna U Kašny

 Knihovna města Olomouce – kubistická vila | sobota 10:00–16:00 |  

 výstava, komentovaná prohlídky

 Korunní pevnůstka | sobota 9:00–18:00 | nový amfi teátr, pevnostní valy

 Kostel Českobratrské církve evangelické | sobota 8:00–18:00 

 Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie (Dominikánský) | sobota 

9:00–17:00, neděle 11:00–17:00 | kostel, křížová chodba a zahrada

 Kostel Panny Marie Sněžné | sobota 14:30–17:30, neděle 15:00–16:30 

 Kostel sv. Cyrila a Metoděje | neděle 14:00–17:00 | zpřístupněna krypta  

arcibiskupa Prečana, věž není zpřístupněna

 Kostel sv. Gorazda | sobota a neděle 9:00–18:00 

 Kostel sv. Kateřiny | sobota 9:00–17:00, neděle 13:00–17:00

 Kostel sv. Michala | sobota 9:00–17:00, neděle 13:00–17:00 | kaple  

sv. Alexeje, křížová chodba, rajský dvůr, sklepení, gotická věž se zvony

 Kostel sv. Mořice | sobota 9:00–18:00, neděle 12:00–18:00 | vstupné na věž

 Kostel Zvěstování Páně (Kapucínský) | sobota 10:00–14:00 

 Krajský soud Ostrava, pobočka Olomouc | sobota 9:00–14:59 | 

komentovaná prohlídka_vždy v celou hodinu, max. počet 25 osob

 Krematorium | sobota 8:00–12:00 | komentované prohlídky

 Kryt civilní obrany v Bezručových sadech | sobota 10:00–16:00 | 

komentované prohlídky

 Lomená galerie | sobota a neděle 0:00–24:00 | galerie streetartu 

v Denisově ulici

 Městská kasárna | sobota 9:00–12:00 | zpřístupnění nádvoří 

kasáren_z ulice U Stadionu

 Moravské divadlo Olomouc | sobota 9:00–15:00

 Muzeum ČD – Expozice kolejových vozidel | sobota a neděle 

10:00–16:30 | jízdy historickým vlakem, expozice modelové železnice | vstupné

 Muzeum Matice svatokopecké | sobota 12:00–17:00, neděle 

10:00–17:00 | zpřístupnění chodeb s freskami, Svatých schodů a Piety, 

výklad k historii vzniku Sv. Kopečku a vystaveným exponátům

 Muzeum moderního umění | sobota a neděle 10:00–18:00 | 

komentované prohlídky archeologického průzkumu v proluce u Muzea umění, 

videomapping na výstavě Victora Vasarelyho, pouliční animační programy, 

rodinný workshop

 Muzeum olomoucké pevnosti | sobota a neděle 9:00–17:00 | expozice 

v objektu prachárny, sádrový model Olomouce jako pevnosti z poloviny 

18. století | snížené vstupné

 Olomoucká mučírna | sobota a neděle 10:00–16:00 | expozice replik 

mučících nástrojů a zbraní | snížené vstupné

 Parní čerpací vodárna ve Chválkovicích | sobota 9:00–15:00 | 

komentované prohlídky, ukázky funkčního soustrojí čerpadel

 Pöttingeum | sobota 9:00–18:00, neděle 10:00–16:00 | oslavy 120. výročí 

založení Ústavu hraběte Pöttinga, kaple s vitrážemi

 Protiletecký kryt | 10:00–16:00 | komentované prohlídky | nutná registrace 

na www.durancia.cz | vstupné

 Radnice | sobota 10:00–16:00 | věž, kaple, zasedací místnost a kancelář 

primátora, výstavy, komentované prohlídky obřadní síně, přehlídka 

historických kostýmů

 Rocková Galerie – Metal s tebou | sobota 10:00–15:00 | rockové LP, 

výstava plakátů

 Sbor Prokopa Holého | sobota a neděle 10:00–15:00 | otevření 

černovírského kostela

 Sloup Nejsvětější Trojice | sobota a neděle 10:00–15:00 | otevření kaple 

památky UNESCO

 Slovanské gymnázium Olomouc | sobota 9:00–12:00 | otevření nové budovy

 UP – Budova rektorátu | sobota 13:00–18:00 | nově zrekonstruovaná 

velká zasedací místnost, nahlédnutí do pracovny rektora

 UP – Kaple Božího Těla | sobota 12:00–19:00

 UP – Lékařská fakulta Teoretické ústavy | sobota 9:00–15:00 | stavba 

z 50. let 20. století s moderní dostavbou

 UP – Parkánové zahrady | sobota a neděle 7:00–19:00 | vchod 

Svatojakubskou uličkou z ul. Křížkovského

 UP – Pedagogická fakulta | sobota 10:00–13:00 | nová dostavba s aulou

 UP – Pevnost poznání | sobota a neděle 9:00–18:00 | Pevnost na vlastní 

kůži | zdarma expozice Věda v pevnosti | ostatní expozice za vstupné

 UP – Přírodovědecká fakulta | sobota 10:00–14:00 | komentované 

prohlídky budovy, nabídka výhledu z teras, návštěva experimentálních laboratoří

 UP – Tereziánská zbrojnice | sobota a neděle 9:00–16:00 | komentované 

prohlídky knihovny, výstava nejzajímavějších knih z fondu

 UP – Umělecké centrum | sobota 12:00–19:00 | nádvoří, parkán, gotická 

Židovská brána

 Vědecká knihovna v Olomouci | sobota a neděle 9:00–16:00 | studovna 

historických fondů: představení nových přírůstků historického fondu 

a procesu digitalizace, restaurování a výroby uměleckých kopií

 Vila Primavesi | sobota 9:00–17:00 a neděle 10:00–13:00 | historická 

hala, nově zrestaurovaná jídelna a zimní zahrada s terasou

 Vitrína Deniska | sobota a neděle 0:00–24:00 | výstavní prostor 

v Denisově ulici 5, výstava Barbory Trnkové a Tomáše Javůrka

 Vlastivědné muzeum v Olomouci | sobota a neděle 9:00–18:00 | stálé 

expozice zdarma, komerční výstavy za vstupné

 W7 | sobota 14:00–18:00 | komunitní centrum: Divadlo na cucky, Cirkus 

LeVitare, Bajkazyl a další na Wurmově 7 | komentované prohlídky | 18:00 

vernisáž výstavy Magdaleny A. Turzové: Ospalá díra v Galerii W7 

 Zimní stadion | sobota 10:00–14:59 | zázemí stadionu, tribuna, 

komentovaná prohlídka vždy v celou hodinu

 ZŠ Komenium ul. 8. května | sobota 9:00–12:00 | zpřístupněná vstupní hala 

s osmi mramorovými sloupy a malovaný novorenesanční slavnostní sál v 1. patře


